£8%, Toitii Te Whenua
.j_ﬂ, Land Information
= New Zealand

Our Ref  DOIA23-113 Wellington Office
Radio New Zealand House
155 The Terrace

PO Box 5501
14 February 2023 Wellington 6145

New Zealand
T 0800 665 463
+64 4 472 2244

F
E customersupport@linz.govt.nz
W www.linz.govt.nz

Téna koe [l

Response to your official information request

Thank you for your official information request received on 19 January 2023 for information
regarding Toitd Te Whenua Land Information New Zealand's (LINZ) total spend on
consultants, per consultancy firm, for the previous six financial years.

For the 2022/23 financial year, as at 31 December 2022, LINZ's total expenditure on
consultants per consultancy firm is available in the below table.

Consultancy Firm Total spend

Airways Corporation of New Zealand Limited $6,193.25

Allen & Clarke $32,478.77
Datacom Systems Ltd Wellington $20,114.00
David James Tetlow T/A Toa Consulting $6,093.75

Esby Limited $35,785.31
Grant Thornton New Zealand Ltd $15,000.00
Inspire Group Limited $19,662.51
Inspiring Performance Limited $40,000.00
Intopia NZ Pty Ltd $29,278.59
IQANZ $30,490.44
Mind U Ltd $21,675.00
OSS Group Limited $27,695.00
Peter Castle - Barrister $8,276.00

Pricewaterhouse Coopers Consulting $5,050.00
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Quantum Security $67,720.51

Rhys Harrison $8,250.00
Robert Walters $75,596.48
Russell McVeagh $14,309.47
Scotfern Consulting Limited (T/A Anne Marie Taggart) $10,500.00
Te Haumihiata Mason $12,938.55
Tenzing Limited $222,395.51
The Practitioners Limited $24,409.17
The Property Group NAP $59,589.13
Umbrella Wellbeing Limited $6,060.00
Yakety Yak Limited $17,200.00

For the previous five financial years this information is publicly available as part of LINZ's
Annual Review Questionnaire Responses and Appendices. These can be found at the
following links:

o 2021/22

o Questionnaire Response: Question 68, page 88
https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/53SCPP _EVI 127471 PP4751/226d8dc650b2cf8dbbac1108a77b8263fc97c75¢

o Appendices: Appendix J, page 41 _https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/53SCPP EVI 127471 PP4752/51ea1ddff98646ace9e0b9c56ce79fed187529ce

o 2020/21

o Questionnaire Response: Question 68, page 78
https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/53SCPP EVI 116695 PP2195/ad5b1d03cc000d1ae8118ec41840874eab7afod7

o Appendices: Appendix L, page 175 https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/53SCPP EVI 116695 PP2194/9f96df8957afcd9fefdf3b7d60caeb9767¢51c0d

e 2019/20

o Questionnaire Response: Question 68, page 109
https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/53SCPP _EVI 103847 PP978/365f57883de8fc4f6f12a2a23900808d338247ac
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o Appendices: Appendix 5, page 24 https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/53SCPP EVI 103847 PP979/129297db1ed818fae7df0373e16fd9d6d052caa

e 2018/19

o Questionnaire Response: Question 68, page 91
https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/52SCPP EVI 93013 PP3354/a1e3373e67f8d63a2f8a3ff02bf765ddda689804

o Appendices: Appendix 6, page 277 https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/52SCPP EVI 93013 PP3353/c59c183a3bc216a3faa920dc2e1ac0b91b7a6797

e 2017/18

o Questionnaire Response: Question 68, page 75
https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/52SCPP _EVI 80912 PP2512/5f9b0baa7dab280bd886d5b35b4e10f161149b64

o Appendices: Appendix 6, page 32 _https://www.parliament.nz/resource/en-
NZ/52SCPP EVI 80912 PP2511/508a77ad3af359f1 be7b4abe3d465afa5267a8d8

We have therefore decided to refuse that part of your request under section 18(d) of the
Official Information Act as the information is publicly available, and can be accessed through
the links provided above.

You have the right to seek an investigation and review by the Ombudsman of this decision.
Information about how to make a complaint is available at www.ombudsman.parliament.nz
or freephone 0800 802 602.

Please note, this response letter outlining our decision on your request, with your personal
details withheld, and any attached documentation will be published on the Toitl Te Whenua

Land Information New Zealand's website. This is likely to be published by 31 March 2023
—_

\
Claire Richardson
Kaihauta Organisational Effectiveness
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